

گنر نعمت‌زاده در دیدار با وزیر ارمنستان: مشارکت ایران در منطقه آزاد «مغری»

- وزیر صنعت، معدن و تجارت ایران در دیدار

با «آشوت مانوکیان»، وزیر زیرساخت انرژی و منابع طبیعی ارمنستان، از مشارکت و تمایل ایران برای ساخت و راه‌اندازی منطقه آزاد «مغری» در این کشور خبر داد. به گزارش وزارت صنعت، معدن و تجارت، محمدرضا نعمت‌زاده در نشست با وزیر زیرساخت انرژی و منابع طبیعی ارمنستان، گفت: با توجه به تجارب ایران در زمینه راه‌اندازی و ایجاد مناطق آزاد، آمادگی کامل داریم این تجربیات را برای ایجاد زیرساخت‌ها و سایر زمینه‌ها در اختیار کشور دوست و همسایه ارمنستان قرار دهیم. وی با بیان اینکه ایجاد این منطقه آزاد به بهبود و ارتقای مناسبات تجاری دو کشور کمک خواهد کرد، افزود: ایران و ارمنستان ظرفیت‌های بالقوه‌ای برای توسعه روابط اقتصادی و صنعتی دارند و باید سطح مبادلات دو کشور ارتقا یابد. وزیر صنعت، معدن و تجارت به علاقه‌مندی بخش‌های خصوصی دو کشور برای تقویت روابط تجاری و اقتصادی اشاره کرد و گفت: باید با رفع موانع بانکی و بیمه‌ای پیش‌روی بخش خصوصی، از توانمندی و تمایل این بخش برای گسترش سطح مناسبات تجاری بهره ببریم. نعمت‌زاده از علاقه‌مندی سیستم بانکی و صندوق ضمانت صادرات ایران برای رفع موانع تجاری دو کشور خبر داد و گفت: برگزاری نشست‌های مشترک در قالب کمیسیون و سفر مقامات می‌تواند عامل مؤثری برای شناسایی مشکلات و موانع و برنامه‌ریزی برای ایجاد زمینه مناسب همکاری‌های تجاری، صنعتی و معدنی باشد. وی همچنین به توانمندی شرکت‌های خدمات فنی و مهندسی ایرانی برای مشارکت در ساخت طرح‌های زیربنایی صنعتی و تجاری ارمنستان اشاره کرد و افزود: در زمینه اکتشاف و بهره‌برداری معدنی به‌ویژه مس، سنگ‌آهن و طلا و ساخت طرح‌های تولیدی فولاد نیز توانایی فنی و مهندسی خود را در اختیار ارمنستان قرار خواهیم داد. وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه ایران تمایل دارد با اتحادیه اوراسیا توافق‌نامه تجارت ترجیحی امضا کند، گفت: با توجه به عضویت ارمنستان در این اتحادیه، انتظار داریم از حمایت این کشور برای انعقاد این توافق‌نامه بهره ببریم. نعمت‌زاده به جایگاه علمی کشورمان در عرصه بین‌المللی به‌ویژه در بخش‌های نانوتکنولوژی، بیوتکنولوژی، فناوری اطلاعات و محاسبات اشاره کرد؛ از چند کشور خارجی برای انتقال تکنولوژی و دانش تفاهم‌نامه امضا شده است و امیدوارم این تفاهم‌نامه با ارمنستان نیز امضا شود. وزیر زیرساخت انرژی و منابع طبیعی ارمنستان با بیان اینکه از حضور سرمایه‌گذاران ایرانی به‌ویژه در بخش معدن استقبال می‌کنیم، گفت: برای ساخت منطقه آزاد نیز از تجربیات ایران استفاده خواهیم کرد و گسترش این روابط می‌تواند زمینه عضویت ایران را در اتحادیه اوراسیا هموارتر کند. آشوت مانوکیان با اشاره به روابط مستحکم سیاسی دو کشور بر مبنای حسن هم‌جواری، افزود: باید روابط اقتصادی و تجاری دو کشور نیز به تبئیت روابط دوستانه و مناسب سیاسی ارتقا یابد. وی خواستار کمک ایران برای توسعه صنایع معدنی در ارمنستان شد و تصریح کرد: پوشش‌های بیمه‌ای از سوی ایران در این صنایع می‌تواند به توسعه این صنعت در ارمنستان کمک کند. وزیر زیرساخت انرژی و منابع طبیعی ارمنستان از حمایت ویژه و کامل این کشور برای انعقاد توافق‌نامه تجارت ترجیحی و عضویت ایران در اتحادیه اوراسیا خبر داد و کمک ایران برای راه‌اندازی منطقه آزاد «مغری» را گام اول در این بخش بیان کرد و گفت: گرچه این عضویت و انعقاد این توافق‌نامه می‌تواند منجر به گسترش مناسبات تجاری و اقتصادی شود، اما روابط دو کشور بدون توجه به این موضوعات بیش‌ازپیش توسعه خواهد یافت.

«سمگا» در نمایشگاه سرمایه‌گذاری خوزستان

● هلدینگ سرمایه‌گذاری میراث فرهنگی و گردشگری ایران (سمگا)، از شرکت‌های عضو گروه مالی نمایشگاه معرفی فرصت‌های سرمایه‌گذاری استان خوزستان حضور پیدا کرد.به گزارش روابطعمومی و امور بین‌الملل گروه مالی گردشگری، اولین نمایشگاه معرفی فرصت‌های سرمایه‌گذاری استان خوزستان با حضور جمعی از مسئولان کشوری و استانی و همچنین حضور سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی و با هدف معرفی فرصت‌های استان خوزستان برگزار شد که سمگا نیز به عنوان یک هلدینگ فعال سرمایه‌گذاری در حوزه گردشگری در این نمایشگاه حضور مؤثر داشت. براساس این گزارش، با توجه به حضور گسترده سمگا در این نمایشگاه و همچنین بازدید مسئولان اقتصادی استان خوزستان از غرفه این شرکت، زمینه‌های همکاری و سرمایه‌گذاری بیشتر در حوزه‌های مختلف گردشگری بررسی و مقرر شد بعد از بررسی در صورت تایید، تأمین سرمایه چند پروژه در این استان به وسیله هلدینگ سرمایه‌گذاری میراث فرهنگی و گردشگری ایران (سمگا) انجام پذیرد.

شرق: «اقتصاد ما لیبرالی و کلاسیک و اقتصاد بازار نیست. اقتصاد ما یک اقتصاد «دولت-بازار» است». گویی معاون رئیس‌جمهوری از پارادایم اقتصادی دولت رونمایی کرده است؛ پارادایمی جدید برای توسعه. اقتصادی که می‌خواهد دو نهاد متضاد را کنار هم بگنجاند و به هر یک وزنی مساوی دهد. حال آنکه طرفداران اقتصاد بازار معتقدند نهاد دولت، نیروی بی‌خطری برای بازار نیست. دولت نهادی قهری است که در روابط داوطلبانه موجود در بازار مداخله می‌کند. از سوی دیگر حامیان نهاد دولت باور دارند اقتصاد تنها با دخالت و کمک دولت سر پا می‌ماند. به هر روی محمدباقر نوبخت چند بار در نشست خبری‌اش تأکید کرد که اقتصاد ایران، اقتصاد «دولت-بازار» است. شاید او بعدها دقیق‌تر معنای این پارادایم را توضیح دهد. محمدباقر نوبخت که دیروز در نشست‌ی خبری جزئیات

لایحه بودجه پیشنهادی دولت را برای سال آینده تحلیل می‌کرد، صرافاً داشتن «پسر» را تکذیب کرد؛ افزایش قیمت بنزین را منتفی دانست و گفت «کلمه رکود اصلا درست نیست؛ ما در مرحله افزایش شتاب هستیم». این برداشت او از وضع اقتصاد ایران است. نوبخت با اشاره به آثار اقتصادی این لایحه خبر داد که پیش‌بینی می‌شود رشد اقتصادی به ۷٫۷ درصد، نرخ تورم به ۷٫۶ درصد، رشد نقدینگی به ۱۹ درصد و رشد سرمایه‌گذاری به ۱۲٫۳ درصد برسد.هرچند جرخش تورم-حول‌وحوش عدد هشت تا ۱۰ در سال آینده دور از انتظار نیست اما نوبخت توضیح نداد که چطور از این بودجه و از شرایط اقتصاد ایران انتظار نرخ رشد حدود هشت‌درصدی دارند. شاید باز هم فروش نفت قرار است جور افزایش نرخ رشد را بکشد؛ دور از انتظار هم نیست، «ادگاری دارایی‌های سرمایه‌ای در بخش منابع بودجه‌ای حدود ۴۷ درصد رشد کرده و روشن است که نرخ رشد اقتصادی را بالا می‌کشد. هرچند با این اوصاف هم پرش نرخ رشد به حدود هشت درصد کمی دور از انتظار است. سخنگوی دولت توضیح داد: بودجه کل کشور هزارو ۸۴ هزار میلیارد تومان با رشد ۱۰۰۹درصدی تهیه و تدوین شد؛ همچنین بودجه عمومی ۳۷۱ هزار میلیارد تومان با رشد ۱۰۰۱ درصد بودجه شرکت‌ها و مؤسسات و بانک‌ها ۷۵۷ هزار میلیارد تومان و با رشد ۱۰۰٫۸درصدی در نظر گرفته شد. او با اشاره به منابع بودجه عمومی تصریح کرد: این منابع به دو بخش بودجه عمومی و بودجه اختصاصی تقسیم شده که به‌ترتیب رشد ۸۰٫۷درصدی و ۲۴۰٫۴درصدی دارد.

توسعه: نه به هر قیمتی
«توسعه را به قیمت گرسنه‌تر نگاه‌داشتن مردم پیگیری نمی‌کنیم و اقشار آسیب‌پذیر نباید در شرق؛ دیروز تهران میزبان دو همایش با محور «آب بود؛ همایشی که «حقوق آب» را مدنظر قرار داده بود و دیگری «استفاده سالم از پساب».

این‌گونه که از این دو همایش، یکی برای نخستین‌بار در سطح ملی و دیگری در سطح بین‌المللی پیداست، اهمیت آب در شرایط بحرانی کشور به‌خوبی نمایان است. اکنون همه بر آن شده‌اند تا در این‌باره به‌ویژه درباره حقوق آب به تحلیل و بررسی بپردازند تا برای بحرانی که به گفته دستیار ویژه رئیس‌جمهور در امور حقوق شهروندی، در دهه‌های آینده گریبان‌گیر کشور و منطقه خواهد بود، چاره‌اندیشی کنند. در این همایش که معاون‌اول رئیس‌جمهور قرار بود به عنوان سخنران اصلی در آن حضور پیدا کند، اسحاق جهانگیری از نشست‌ی ضروری‌تر از مسئله آب خبر داد و در این نشست حضور نیافت. با این حال، الهام امین‌زاده به نمایندگی از حوزه ریاست‌جمهوری و با همکاری وزارت نیرو، ریاست همایش «حقوق آب» را برعهده گرفت و در ادامه آن وزیر نیرو از نبود قوانین قاطع برای رفع تعارض آینده کشور گله کرد.

پیش‌بینی امین‌زاده از تنش‌های منطقه‌ای ناشی از بحران آب

الهام امین‌زاده، دستیار ویژه رئیس‌جمهور در امور حقوق شهروندی، که ریاست این همایش دوازده رابره‌عهده داشت، با اشاره به تنش‌های آبی ایجادشده در چند سال اخیر گفت: در شرایطی که بخش‌های وسیعی از جهان از بحران کم‌آبی رنج می‌برند و تغییرات آب‌وهوایی موجب تشدید این بحران شده، پیش‌بینی می‌شود دهه‌های آینده شاهد تنش‌های منطقه‌ای در حوزه‌های مختلف سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و حتی نظامی باشد. امین‌زاده با بیان اینکه کشور ایران که به‌طورکلی در اقلیم گرم و خشک غرب آسیا واقع شده و دارای منابع آبی محدود است که برخی از آنها با همسایگان مشترک هستند، افزود: باید از هم‌انگون در تکاپوی جستن راهکارهای علمی و عملی برای تأمین و استفاده بهینه از آب باشیم. به بی‌عملی در شرایط حاد فعلی پذیرفتنی نیست و به لحاظ شرایط بحرانی حاضر فرصت آزمون و خطا وجود ندارد و جایز نیست مرکب اقدامات متعارض و متضاد با دچار موازی‌کاری دستگاه‌ها بشویم. دستیار ویژه رئیس‌جمهور در امور حقوق شهروندی با اشاره به ارائه بودجه یک روز پیش از این همایش گفت: در بودجه سال ۹۶، تخصیص اعتبار در زمینه منابع آبی کشور در نظر گرفته شده است. امین‌زاده با اشاره به نقش مردم در مدیریت منابع آب، گفت: نقش مردم و جوامع محلی و افرادی که در سواحل و مناطق آبی کشور زندگی می‌کنند، در بحث مدیریت منابع آب بسیار تأثیرگذار است. او چهار محور نخستین همایش ملی حقوق آب را این‌گونه بیان کرد: این همایش در چهار محور مابنی و حقوق آب، آب‌های مرزی و بین‌المللی، حوزه آب‌های زیرزمینی و حوزه آب‌های سطحی است. امین‌زاده همچنین درباره چالش میان استفاده‌های مختلف به دلیل پروژه‌های انتقال آب، درباره راه‌حل این معضل گفت: باید برای این استان‌ها چه به بالادستی و چه پایین‌دستی یک نظام حقوقی منطقه‌ای ایجاد شود تا چالش‌های به‌وجودآمده در این زمینه از بین برود. اگر این مسئله حل نشود، می‌تواند بسیار دردسرساز باشد همان‌طور که هم‌اکنون نیز این اتفاق افتاده و درگیری‌هایی پیش آمده که عده‌ای در آن آسیب دیده‌اند. او در نشست خبری این همایش نیز پیش‌تر از دیپلماسی ضعیف آبی انتقاد کرده و گفته بود: متأسفانه دیپلماسی آب مشکلاتی را پیش‌روی خود داشته است به همین منظور درباره آب‌های مرزی با توجه به سابقه ایران و کشورهای همسایه باید دیپلماسی قوی و منظمی برای پیشگیری از هرگونه سوءاستفاده از منابع آبی کشور انجام شود.

حل تعارض‌های بخش آب نیازمند قوانین خاص است

وزیر نیرو نیز در این همایش از نبود قوانین قاطع برای رفع تعارض

اقتصاد

روایت نوبخت از جزئیات لایحه بودجه ۹۶

آسیب‌پذیرها نباید در چرخ‌دنده‌های توسعه له شوند



محمدباقر نوبخت، رئیس‌جمهور ایران

چرخ‌دنده‌های توسعه له شوند؛ به‌همین دلیل هم از دولت هزینه‌های سال آینده ۷۲هزارو ۴۰۰ میلیارد تومان را به رفاه اجتماعی از جمله بیمه اجتماعی و کمیته امداد و بهزیستی اختصاص داده است».
اینها را معاون رئیس‌جمهوری گفت و ادامه داد: ۴۷هزارو ۳۰۰ میلیارد تومان هم در حوزه آموزش و تحقیقات هزینه خواهیم کرد؛ بنابراین ما به دنبال توسعه اقتصادی نیستیم بلکه به دنبال توسعه انسانی هستیم و به‌زودی از الگوهای دولت در حوزه توسعه رونمایی می‌کنیم که صرفاً اقتصادی نیست بلکه توسعه فرهنگی، اجتماعی و مسائل دفاعی و امنیتی را در بر می‌گیرد و نمی‌توان این بودجه را کم کرد. سومین محل مصرف بودجه هم در بخش دفاع و امنیت است که ۱۷هزارو ۱۵۵ میلیارد تومان را در بر می‌گیرد.

قیمت بنزین افزایش ندارد

نوبخت درحالی‌که تأکید می‌کرد هدفمندی یارانه‌ها به هدف خود نرسیده است، گفت: براساس این در وزارت کار مدلی طراحی شد تا یارانه هدفمند شود و به عدالت اجتماعی نزدیک شویم. معاون رئیس‌جمهوری با اعلام اینکه هدفمندی یارانه‌ها در بودجه سه سال آینده تفاوتی با امسال ندارد، گفت: از همین‌رو دولت برنامه‌ای برای افزایش قیمت حامل‌های انرژی و بنزین ندارد.

سخت‌ن جزئیات هدفمندی یارانه‌ها

رئیس سازمان برنامه و بودجه، توضیح داد: منابع هدفمندی در بودجه سال آینده ۴۸ هزار میلیارد تومان و همانند سال جاری است؛ بنابراین تفاوتی در اجرای هدفمندی یارانه‌ها نخواهیم داشت و حامل‌های انرژی مانند بنزین افزایش قیمتی ندارند. او با اشاره به اینکه روزانه به‌طور میانگین ۲۰۵ میلیون بشکه نفت صادر می‌شود، ادامه داد: سهم وزارت نفت ۱۴۰۵ درصد است

سه‌هزارو ۳۰۰ تومان دلار در لایحه بودجه سال آینده، گفت: دولت از افزایش نرخ ارز استقبال نمی‌کند و فکر می‌کنیم باید در همین حدود نرخ یکسان آتی را تنظیم کنیم. او در پاسخ به این پرسش که آیا نرخ اعلامی لایحه بودجه که سه‌هزارو ۳۰۰ تومان است، در راستای سیاست یکسان‌سازی نرخ ارز است؟ تصریح کرد: درحال‌حاضر از مبادله‌ای بر حسب دلار در بانک مرکزی حدود سه‌هزارو ۲۰۰ تومان است. این عدد برای سال آینده، نرخ سه‌هزارو ۳۰۰ تومان پیش‌بینی شده است. نوبخت عنوان کرد: درست است که هر مقدار دلار به ریال بیشتری تبدیل شود، پول بیشتری به دست می‌آید؛ اما دولت از افزایش نرخ ارز استقبال نمی‌کند. ما فکر می‌کنیم باید در همین حدود نرخ یکسان آتی را تنظیم کنیم. عددی که هم‌اکنون در بازار دیده می‌شود، عدد بی‌ثباتی است. بانک مرکزی دنبال مدیریت بازار است. نوبخت ادامه داد: هیچ‌یک از دستگاه‌های اجرایی نمی‌توانند دریافتی خود را در غیر از حساب خزانه‌داری کل نگهداری کنند.

واکنش به حقوق‌های نجومی

نوبخت در پاسخ به این پرسش‌ش که شنیده شده یکی از وزرا بالای ۱۰ میلیون تومان دریافت می‌کند، اظهار کرد: به‌حتم باید دستگاه‌های نظارتی مانند دیوان محاسبات برخورد کنند و اصلاً نیازی نیست که سهم شرکت مالایش و پخش ۲۱ میلیارد تومان و شرکت گاز هشت میلیارد تومان است؛ همچنین توانیر موظف بود تا دوهزارو ۲۰۰ میلیارد تومان از این محل را تأمین کند که به دلیل قیمت تمام‌شده بالای برق، از محل معاف شد. او به ردیف متمرکز یارانه اشاره کرد و ادامه داد: ۱۳ تا ۱۴ هزار میلیارد تومان در این ردیف وجود دارد که اگر تأمین نشود در منابع پرداخت یارانه، از آن استفاده خواهد شد. سال آینده هم بخش این بخش به همین شکل ادامه پیدا می‌کند.

مالیات‌ها و خروج از رکود

نوبخت درباره درآمدهای مالیاتی هم گفت: رشد درآمدهای مالیاتی در این لایحه در نظر گرفته شده؛ اما این رقم زیاد نیست؛ زیرا در شرایطی که اقتصاد در آستانه رشد و خروج از رکود است، تعیین مالیات‌های سنگین می‌تواند برای صنایع و تولیدی‌ها مشکل‌ساز باشد. رئیس سازمان برنامه در حال پاسخ‌گفتن به این پرسش بود که افزایش درآمدهای مالیاتی در شرایط رکودی باعث فشار بیشتر به تولیدکنندگان نمی‌شود؟ او همچنین به اولویت‌بخشی به چهار حوزه محیط زیست، آب، فاضلاب و حمل‌ونقل ریلی اشاره کرد و ادامه داد: ۱۰ هزار میلیارد تومان اعتبار به این بخش خاص اختصاص داده شده است.

دولت از افزایش نرخ ارز استقبال نمی‌کند

رئیس سازمان برنامه و بودجه با اشاره به نرخ

قانون توزیع عادلانه آب به اصلاحات نیاز دارد
مشاور وزیر نیرو و مدیرعامل شرکت مدیریت منابع آب ایران نیز گفت: متخصصان آب عقیده دارند قانون توزیع عادلانه آب نیازمند تغییرات کلی نیست اما نیاز به اصلاحاتی در بعضی موارد آن وجود دارد. به گفته او، اکنون بیش از ۳۴ سال از تصویب قانون آب در کشور می‌گذرد و باید برای اصلاح نقاط ضعف آن وارد عمل شد. محمد حاج‌رسولی‌ها با بیان اینکه وزارت نیرو برای اینکه بتواند بر مشکلات موجود غلبه کند و اصلاحاتی را در قانون آب ایجاد کند نیازمند حمایت‌های عمومی جدی است، گفت: ما به دنبال تدوین چند نظام حقوقی مشخص هستیم که امیدواریم دستاوردهای ما در محورهای منطق بر چالش‌های موجود آب کشور بتواند خروجی مناسبی داشته باشد. آنچه را که با قاطعیت باید مراقبت کنیم، پیاده‌سازی قانون است.

بیش از ۸۰ درصد منابع آبی تجدیدپذیر در مصرف می‌کنیم

هم‌زمان با روز اول این همایش، همایشی در سطح بین‌المللی با عنوان «استفاده سالم از پساب» نیز برگزار شد. در این همایش، قائم‌مقام وزیر نیرو گفت: درحال‌حاضر کشور با مصرف بیش از ۸۰ درصد منابع آب تجدیدپذیر از خط قرمز جهانی عبور کرده که بخشی از آن به خاطر محدودیت‌های اقلیمی و بخشی دیگر به دلیل ناهمگنی و جزیره‌ای عمل‌کردن متولیان است. ستار محمودی در بیان اینکه حلقه گمشده ربع قرن گذشته با کاهش ۴۰میلیارد مترمکعبی منابع تجدیدپذیر روبه‌رو بوده‌ایم تصریح کرد: با توجه به شرایط کنونی لازم است که تنگناهای موجود در عرصه آب را برداریم، چراکه درحال‌حاضر با وجود قوانین و مقررات به دلیل اینکه در بسیاری از مواقع کارها به صورت جزیره‌ای انجام شده و چون اتحاد وجود نداشته نتیجه‌ای که باید، گرفته نشده است. او همچنین در حاشیه این همایش درخصوص لایحه بودجه ۱۳۹۶، از افزایش ۳۰درصدی بودجه برای طرح تعادل‌بخشی خبر داد و گفت: طبق برآوردهای صورت‌گرفته بودجه این بخش بیش از ۵۰۰ میلیارد تومان خواهد شد. درحالی‌که نیاز وزارت نیرو در سال در بخش آب و برق ۲۰ هزار میلیارد تومان است.

دستورات جدید آبی رئیس‌جمهور

اشاره به تدوین قراردادهای جدید برای فروش پساب فاضلاب به بخش خصوصی، گفت: با دستور رئیس‌جمهوری، مسئله آب یکی از چهار اولویت اصلی لایحه بودجه سال ۹۶ است. حمیدرضا جانباذ اعلام کرد: درحال‌حاضر بیش از ۱۵۰ پروژه مشارکت بخش خصوصی به ارزش ۲،۵ میلیارد دلار در شرکت و با فاضلاب کشور در حال اجراست. جانباذ با بیان اینکه شرکت آب و فاضلاب کشور با تعریف منابع آبی PPP مشارکت بخش عمومی و بخش خصوصی و استفاده از توان بخش خصوصی را ارتقا داده است، ادامه داد: همچنین این شرکت اجازه استفاده از پساب را به بخش خصوصی در یک قرارداد بلندمدت به ازای سرمایه‌گذاری در بخش فاضلاب می‌دهد. به گفته وی، درحال‌حاضر در شرکت آب و فاضلاب کشور تصفیه‌خانه‌های بزرگی مشغول به کار هستند و به‌طور قطع می‌توان فتح هیچ روش تصفیه فاضلابی در دنیا وجود ندارد که ما در کشور تاکنون انجام نداده باشیم.

خبر چشم‌انداز صندوق بین‌المللی پول از اقتصاد منطقه خاورمیانه

● خبرآنلاین: طبق پیش‌بینی صندوق بین‌المللی پول ایران که در سال ۲۰۱۵ میلادی (۱۳۹۴) بعد از یمن و لیبی با نرخ تورم ۱۱٫۹ درصد مواجه بود، در سال ۲۰۱۶ میلادی (۱۳۹۴) ۷٫۴ درصد تورم خواهد داشت که ۴٫۵ واحد درصد کمتر از سال گذشته خواهد بود.کشمکش‌های منطقه‌ای مهم‌ترین عامل در جهت بی‌ثباتی اقتصادی منطقه مناب است؛ چراکه این وقایع علاوه بر تأثیرگذاری مستقیم بر وضعیت اقتصادی کشورها اثر غیرمستقیمی هم بر قیمت جهانی نفت خام گذاشته و از آنجا که کشورهای صادرکننده نفت در سال‌های متمادی به صادرات و فروش نفت وابسته شده‌اند، بالطبع کاهش قیمت نفت حائز اثرات درخورو توجهی بر تراز بازرگانی و تراز بودجه این کشورها خواهد بود.
بالین حال و با وجود کاهش پیاپی تولید و صادرات نفت خام، اقتصاد (تولید ناخالص داخلی) کشورهای منطقه مناب (خاورمیانه و شمال آفریقا- منلا- علاوه افغانستان و پاکستان) در سال ۲۰۱۶ میلادی با رشد ۳٫۴ درصدی مواجه خواهد شد. ۰٫۲ واحد درصد از رشد اقتصاد جهان در این سال بیشتر بوده و نسبت به رشد ۲٫۳درصدی این کشورها در سال قبل نیز، ۱٫۱ واحد درصد بیشتر خواهد بود.همچنین، رشد اقتصادی کشورهای صادرکننده نفت در منطقه مناب با وجود ادامه قیمت‌های پایین نفت خام در سال ۲۰۱۶ میلادی، نه‌فقط کاهش یافته بلکه نسبت به رشد ۱٫۶درصدی در سال ۲۰۱۵ میلادی با ۱٫۷ واحد درصد افزایش مواجه شده و انتظار می‌رود کشورهای صادرکننده نفت منطقه مناب در سال ۲۰۱۶ میلادی ۳٫۳ درصد رشد داشته باشند.کارشناسان صندوق دلایل میلایل افزایش رشد را تعدیل این کشورها در تطابق با تداوم قیمت پایین نفت و نیز، رشد اقتصادی ایران وعراق بیان کرده‌اند. طبق آمار موجود در سال ۲۰۱۶ میلادی، در بین کشورهای صادرکننده نفت در منطقه، کشورهای ایران، عراق و کویت با افزایش رشد اقتصادی مواجه خواهند شد و رشد اقتصادی سایر کشورهای صادرکننده نفت در منطقه در سال ۲۰۱۶ میلادی کمتر از ۲۰۱۵ خواهد بود.در سال ۲۰۱۷ میلادی نیز، رشد اقتصادی کشورهای صادرکننده نفت منطقه مناب ۲٫۹ درصد پیش‌بینی می‌شود.
نرخ تورم در کشورهای منطقه مناب در سال ۲۰۱۵ ۵٫۹درصد برآورد شده و برای سال‌های ۲۰۱۶ و ۲۰۱۷ میلادی به ترتیب ۵٫۶ و ۶٫۱ درصد پیش‌بینی شده است.کشورهای صادرکننده نفت در منطقه مناب، در سال ۲۰۱۶ میلادی ۴٫۷ درصد تورم خواهند داشت که نسبت به نرخ تورم منطقه و نرخ تورم این کشورها در سال ۲۰۱۵ میلادی کمتر خواهد بود.طبق برآورد کارشناسان صندوق، نرخ تورم در کشورهای صادرکننده نفت از سال ۲۰۱۳ تا سال ۲۰۱۷ میلادی روند نزولی خود را حفظ خواهد کرد و به ۴٫۲ درصد در سال ۲۰۱۷ خواهد رسید.ایران که در سال ۲۰۱۵ میلادی (۱۳۹۴) بعد از یمن و لیبی با نرخ تورم ۱۱٫۹ درصد مواجه بود، در سال ۲۰۱۶ میلادی (۱۳۹۴) ۷٫۴ درصد تورم خواهد داشت که ۴٫۵ واحد درصد کمتر از سال گذشته خواهد بود. همچنین، نرخ بازرگانی در کشورهای منطقه مناب از سال گذشته خواهد بود. همچنین، نرخ بازرگانی در ناخالص داخلی این کشورها در سال ۲۰۱۴ میلادی به کسری ۲۰ درصد تولید ناخالص داخلی در سال ۲۰۱۵ رسید و پیش‌بینی می‌شود که تراز بازرگانی این کشورها در سال‌های ۲۰۱۶ و ۲۰۱۷ میلادی به ترتیب با کسری ۲۶ و ۲۶٫۶ درصد مواجه باشند. در سال‌های ۲۰۱۵ و ۲۰۱۶ میلادی، در بین صادرکنندگان نفت منطقه مناب، فقط کشورهای ایران، کویت و امارات متحده عربی با مازاد تجاری روبه‌رو هستند و بالاترین مازاد تجاری در سال ۲۰۱۶ میلادی به ایران با ۴٫۲ درصد از تولید ناخالص داخلی اختصاص می‌یابد.
عربستان سعودی در سال‌های ۲۰۱۵ و ۲۰۱۶ میلادی به ترتیب با کسری تجاری ۸٫۳ و ۶٫۶ درصد از تولید ناخالص داخلی خود مواجه است. در سال ۲۰۱۵ میلادی، کشورهای منطقه مناب با کسری بودجه ۵۸٫۸درصدی مواجه شدند و برای سال‌های ۲۰۱۶ و ۲۰۱۷ میلادی نیز به ترتیب کسری بودجه این منطقه به ۸٫۵ و ۶۰ درصد خواهد رسید. در سال ۲۰۱۶ میلادی (۱۳۹۵) در بین صادرکنندگان نفت منطقه مناب، کمترین کسری بودجه با ۱٫۱ درصد کسری به ایران اختصاص خواهد یافت.این در حالی است که همه کشورهای صادرکننده نفت منطقه مناب در سال ۲۰۱۶ میلادی، با کسری بودجه مواجه خواهند بود.

شترهای سیستمان وبلوچستان پلاک‌دار می‌شوند

● **ابلنا:** دبیر کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا و ارز سیستان‌وبلوچستان از پلاک‌دارکردن شترها در استان خبر داد. محمدشریف خالقی نیا اظهار کرد: طرح پلاک‌دارکردن شترها در استان، از روز گذشته آغاز شده و قرار است در مرحله نخست، ۳۵ هزار نفر شتر هویت‌دار شوند. همچنین ۹۵ هزار رأس دام از ابتدای سال تاکنون در سراسر استان پلاک‌کوبی شده‌اند که این روند همچنان ادامه دارد.

محمدزاده، مدیرعامل شرکت راه‌آهن شد

● **مهر:** هیات وزیران در جلسه عصر روز گذشته خود به ریاست رئیس‌جمهور، به سعید محمدزاده به‌عنوان رئیس هیات مدیره و مدیرعامل شرکت راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران رأی اعتماد داد.